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V íty National Hanku jent

v oknč vystaven deSfomřf který
jeat ajojeii ž nad vrch budovy
a za oknem bude vidítelno po
každém deátí mnoho li vody
ajuollo Každá i nepatrná éáat
bude kontrolována
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bře nezdařily a rozhodl e že
i poále k Heara Koebuek r ino
del Minuli? ml aouacd M V četl
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mu dobrá myálénka hlavou
a od myálénky přikročil ihned ke
fckufku Manželka Jeho muaela

Iřleké oavčtlent i tf doall dobřYí

ciíiientoví ehodníky m fo ala

pramizernou vodárnu Také a o
tií hlaaovalo hondy ala jieproaly
poněvadž bylo třeba isk třetiny
hlaaft které ae ovíem dají těžko
aelmat 'Au to ale na hoatínaké

takovou diň že by ai za to
mohli poatavit vodárníčku — aaí

♦ I2V) urn každého Hoatínaké
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TALK Oi

ItlíTOWN
pro no í'J)1m-h- í chřipku hoii-n- t v krku ''' tmohl tudíž doati nlattii ieruií n

zamezuje aražcní a zánět plic Pod ty vládati tak že hezky rychle a vý
tísné na prsou Léčení bolení hlavy
zubů

áe k zemí ae řítil a jcítě velkým
pro něho ŘtěalJm bylo že právě

míatnoatí budou zde řídit dva

a jeden ('eeli Tento

poalední ae jmenuje Jtňžička a

přijel odkudai % východu Kdy-

bych já byl lioáí na fé mČataké

radě tak bych vám to laciněji u

dělal — Onehdy jatm četl v Po-

kroku článek myalím ž to pa

Na farmA pana Johna
blíže Deliton Nebr uapo-fádán-

a

byla před týdnem taneč-
ní zábava která ae tčáíla hojné-
mu (iČaafenat ví neb éexká hudba

kapely pánft Prt Pratřl oblažova
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£á --r nOHO-Mv-
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Pyl avobodný a odchodu jeho
žell dvě jeho vlastní w- - f

I ul Ji kapek v plné fck lenící vody 11

čínf výborné Itlokfndlo pro nemoci
Ntry a eblapee Josef Niereno mi

hrdla i i: :! niťlíbu 9

na atoh alámy dopadl M pozdra
vem na vSeeky Čtenáře n čfcnfiř

ky znamenám ae Váá

Mexikán

(Jl(AN(íKlt Texaa dne 2M

dubna — Frank Puatck byl one- -

l i í n t a ii

třilo do flenaké Hlídky mají H 'bů i i ' I !Aé
la přítomné k velké apokojenoati
ano i radoati

I'žívá li hh ho vnitřní (4 kapky v

sklenici vodyj je výtečné pro kř#ř#
( cell přivezl a Kiery eiinu" ku
ve věku 14 let podruhé osiřel —totiž Nlečny vdávat aneb nevdá

vat lnu já byeli jím byl tou ra— V pátek uapořádáu koncertžaludku a Spatné zažíváni
Počasí ae nám tento týden velmiv operní aíní v ('rete ve proapédi dou aby w nevdávaly protožePravý přichází v balíčku jak tuto

tábořících mladíků U řeky jižné jak ae která vdá tak jen aamá
ataroat jí iiaatanf Těch eiipartft

od ( rete které loňakébo roku

potkala nehoda neboť jím tam

vyobrazen

Dejtejpozor na bezcenné
padélky

ahořely atany a výaledek koncer
je plno a jen aby na ně atále pra-
la a žehlila — jeat íiatavičně a ni-

mi horoucí peklo- - Ta alečna má

pravdu I A potom vždyť to ani

noy na zuejaím noteli na noe a

pří tom nějací pobertové mu pro-Šacova-

kalhoty a Nebrali mu

♦ 10 hotových a zlaté hodinky —

Pachatel zmizel beze atopy —

Mladý Míkcáka zde byl tento tý-de- n

z Ciildwell a pravil Že jeho
herci navátivi (Jraiiffer při nej-blíž-

příleŽítoati a aehrají zde
veselohru o třech jednáních "Há-n- o

v poledne a večer'' Toto

tu byl akvélý ProKram byl

kráaiiý a aíú operní byla plna po- -

ochladilo eo velmi neradi vidí-

me neb sázení kukuřicu jeat v pl-

ném proudu a pak nemáme mno-

ho dobrého semena tak by každý

viděl raději teplé počasí aby

nám lépe vzeála Pastvy JhoiA

pěkné zelené tak že jame již sku

ro váichní tam dali dobytek Páe-nic- e

jest místy tak urostlá že ji
někteří budou přisekávaí aby

nelehla VojtČska ve 14 dnech

2" a W centová krabička u lékárníků
alucliuéň — A znač v úterý tento

týden jeat achráno divadlo v o- -

ty moderní alečny nemají rády
zvláátř když k tomu jeStě mužfi

opilce nedbalee a tyrana doata- -
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na iná celkem pravdu Což alftčernochů bude po třetí co p MikeSka zde

nám dá první seč a to velmi pék- ---- - Pan Anton Vrlmký od Hal-

ám n jeu apolcčiiíkcui panem

hrál a vždy byl zde vřele uvítán I když ae ožení muž a doatnue ta--

J II Malinák známý přírod-- kovou ubohou huaiČkii která vět- -

lo pořádku hrob mátí p A Ko

zla

— Pan John Procházka w
Frank Kozákem navátívili ('rete

upii — hra jan tosei rspaecK v

zimě hloubil studnu a v hloubce

22 střevíců přišel na silný pra
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— Pii vyvážení hascmeiitu
V sobotu dne 2 května J ÍJ 1 4 !

1 'Senici' hnal "Ho

po vyřízení záležitoatí ae tro
ni [ekar z iimeron nyl v naacm

niéatř tyto dní u niiáeho éeakého

právníka p Kmila ) Motiae za
Iteiiton a aní navil ívili ('rete ve

chu pobavili zvlááté Anton neb

Sinu čflait jen v houpáku aedí a
čeká na muže až přijde neb při-

jede domů aby jí přinesl vodu

uhlí a vůbec víc čeho je k její-
mu kuchařskému umění třeba
Co takový ubohý muž zkuaíf Já

men oleje Dle doslechu se tvoří

zc zdejSích obchodníků společ-

nost která další vrtáni na olej

Mtředu kdež méli ilfdežíté řízen

a iiáviiévy rodíéťi p procházky
ae Hiael ae avým bratrem p Jaro- -

límeni Vrlmkvm od Dorcheater
pozemkovou záležitoatí — Tento

týden zde apadlo množatvl deáté

VSechny řeky značně atouply —
rrijeli v automooilu neb jhoU

podnikne — Příátí týden aem za— Také jíž ifiáme v ('rete u- - i

kázku jak vypadá ta prohibíee Severně od (iraiiířer natropil
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)e nového zákona a iiiiřízení by- -

eeNfy již dobré
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Deiiton ae Hvnefii navítívili (Vete

před týdnem v zájmu různých zá- -

Škody aílný vítr a i některá ro
y aaloony na prvního kvétna zá

řeny é lieeiiMe jsou zaplacené
ležitoHtí n také um vAt ívili hřbitov

jsem takové znal a viděl a proto
já za říkáju mnžňm : Ženit ae

neb neženitf ardeěnýin po-

zdravem na ctěnou redakci a vfie-ehn- y

čtenáře tohoto liafu známe-ná-

ae Jan Kamurád

ST MAKVS Kana 1 května
!!H — Ctěná redakce "Pokro

llc oznáiiiení mají býti zavře

dina byla poraněna V poaled-nic-

dnech několik anatků ae zde

alavílo a iiáalrdujícf párky alad-kým- i

pouty rnanželakými dali ae

aloiiéití Marie Havrlaud a Ku- -

kdež Házeli na hrob néjaké kvř- -

vítá pan Drtina z Denver orga-

nisátor Z (' H J„ aby nás tro-

chu rozehřál — Dne l' května
bude v řádové síní přednáška p
V líeneáe učitele z Prahy na

kterou se těšíme H pozdravem
Váš Merouúák

DOMY:
tmy

ny az to i května Zdali to
znamená že budou v úterý ote-

vřeny aneb až ve atředu jeat -— Pan Joaeř Klein z Kramer dolf Přikryl Friedolina Krna- -

tázkou která nám bude rozluátč-ii- h

v úterý neb ve atředu iUt ae
ku!" Jeat tomu jen krátký časvek a hnul Davu! Dnea ae zile

alaví anatek al Herminy Janáko-

vé a Joaeřem Pekařem Náaled- -týče mčáťanň ty ai i toho nic

nedělali neb ae mohli v čaa zá

aobití něčím dobrým Ale ven

eo jste uveřejnili zprávu o po-

hřbu dvou neňťastfiýeh zdejších

krajanů a v tom čaae jsme opět

doprovodili na místo odpočinku

paní Peňnzovou která byla po-

hřbena na Česko-Náro- ní hřbitov
v Delia Zesnulá dosáhla iH ro-

ků věku svého Dále zemřel zde

kovátí to větáinou nevěděli a pi

- dle jakosti— -

iS'lllcfMIi v iuhmIovik' Hi2"c
Prasata sto lb 7f0

— Pan Václav Šebek obchod-ni- k

s automobily v Trefě prodal
minuly" týden cfyry automohily
což jeHt Jobrý obchod

— Paní FrantiSka KvaHiiícko-v- a

ol Hallani hc nvým xyiicm
Antonem KvaMnickou který nyní
e přewtéhoval t ('rete na farmu

k matce po bratrovém úmrtí při-

jeli minulý týden do ÍYcfp v ú-jm- u

dňležitého řízení a také

přátel
Pan Ilokuf de

t i

:U1 ( o t:i Ht 5 světiiic

11115 Ho 13 Ht dva lety

i!! Ho n Ht reliiivý lot
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In ni

zavnani io meaia míníce enut nu

také awi po íenti m'tících Me při-

jel jednou podívatí na ('rete neb
zde mři nf-jak-é důležité řízení

— ' VVilber přijela do ('rete v

automobilu vzácná návátřva étyř
WilberHkých obcanfi pp : Frank

lavorNký 'Karel Pohpíáil Kil

Zelenka a Ad VVilda Přijeli ai

pro kuřátka neb méli zde v má-alovn-
é

v líhni vejce k líhnutí a

co ne vy líhlo to mí vzali Také ae

něco pokazilo ale to ani jinak
nejde Nějaká příčina jeat vždy
v tom když ae tiéeo nepovede!
— Při vyvážení baMcmeutu

klenku piva divili ae tomu -
proč?! Mnozí ae vyjádřili kdy

kem deStivého počaaí z velkých

příprav aeálo Dále byli dnea od-

dáni zde KeKina Pela a Kd

— Na příátí týden opět-

ně nějaké zprávy ze alunného Te-xíim- ii

zaSlu tak aby i jinde kra-

jané ae přeavědčili jak zde utě-Sen-
ě

pokračujeme H

COMSTOCK Neb 2i dubna
Ctěná redakce Pokroku! Zpívá
ae aice- - "Přijde jaro přijde bu-

de brzy máj iiamlvá ae alunee"

by v (Vete nebyly hoatíiipp že by
ícekrát do ('rete nepřijeli!

- To aprílové počaal náa uctí
o jefitě po dva dny v máji — za

krajan Jakub Snajdr ve věku 77

let Hyl pohřben na katolický
hřbitov v St Marya A opět dnes

jame tam doprovodili tělesné po-

zůstatky krajana Josefa Virta
Pohřeb ae odbýval dopoledne za
velkého účastenství zdejších oby

J 1 itvmračeno a atuueno: iaziv ae o- -

bával mrazů kdyby ae na not

pro novou atavbu pana Adolfa yjaanilo ale ta poamouriiá oblo
ha nejiřípuatila mráz Ten by byl
nadělal žkody! Některé zelenin

atd tliica ale to tak zrovna neu-

kazuje neboť je zima a při tom
deátívo Jelikož ze zdejáího oko-

lí žádný ničeho do milého nám

Pokroku nepíáe pokuaím nc tedy

Jelínka v ('rete byly nalezeny
ilvé koati v hloubce aai omni

atřevícft a dobře zachovalé ako-r- o

jako zkamenřlé a dle výzku

S703 Ho ia Ht !i nmlTiiMi tnic'

1113 Ho !_ 2 %elkí loty % moiUr-rilf- h

avětnle ovoinc stromy i #3700
H14 iKcroM Ht

M02 jistil fl nliT H vít
MIH Martlia S ivft
1727 Jilrit 10 ulice 2 domy
2'I11 Jíínl 13 ulice 0 ivét
521 William domek a ohcM
ln jiínt 14 3 domky
2321 jlínl 14 (5 uvít

Mime jiní domy a mnuli mwHydla-nyc- h

lot& na prodej PHhliucte o

ceny a podrolmoMti

BERtiA & nuoiL
330 Bm Bldg — Tl Douf 5967

ay a zviaar ovocné atromy jaou
v plném květu které bv bvlv

mu jaou z lidaké ruky Jiné čá aám nějaké zprávy k otiátčnlbývaly zle poákozeny Ale po
aud to bylo váe uáetřeno V aoMtl nalezeny nebyly a jak tam Vám zaalati — Před nějakým

příňly nikdo ae domyHliti nemú botu ae doatavil Šikovný deňttk čaaem zprávy z tohoto okolí za-aíl-

Vám p Václav Křikne at„
tm # t t t t t

že V těch mÍNteeh nebylo zemi

nikdy hnuto a z ontatní éáati těla
kterého bylo již velmi třeba i

také toho bylo hned použito aá

před týdfiem několik dut v lowž

M důležitou obchodut žáležitontí
— V" ťiterý minulý týden nň-hl-

e

objevila v (Vete Seaticlenná

kapela peatujícíeh šumařů brali

kriHiiŽ na Maín ulici a takí n za-1- 1

i na 11 vých ulici Hudba je-

jích oblažovala obecenHtvo po
několik hodin Jinak by bylo v

míatA jako po vymření neb jext
každý íearnČatnán prací a málo li-d- u

a} KÚčaNtňnje obchodu a zá-

bavy
— N&l přítd pan 1 V Lad-ma- n

HMHeaor Monroa Pr od Frt-en- d

navStíviJ fVet minulý tý-tle- n

v yáležitOHti jeho ňťiutová-n- í

— Pan AiiHelm Koel od Dor
eheHter a hvou paní navítívili
('rete niimilý týden v zájmu růz-

ného obchodu h také iiHVNtívili

katolický hřbitov kdež upravili

ni' nalezeno nebylo Jeat to zá
lile tei uz jHeiil (IIimiIio zailnou

zprávu ze zdejfit krajiny od něho
zeli ae vSude zeleniny neb ae do- -

vatelů i okolních farmerň neb za

'(I) roků eo byl v řeznickém ob-

chodě pan Virt Nvým správným

jednáním získal Nohě velkou řadu

přátel Nemilým nedorozuměním

ae atalo že řád "Moravan" v

Hoasville jehož členem p Virt

byl o jeho úmrtí nebyl zpraven
a tudíž pohřbu svého členu ae ne-

mohl aúčastnit Zesnulý se naro-

dil v lW'i'ouně Čechy odkud aai

před 40 roky přijel do Cleveland
Ohio kde asi 2 roky při řeznictví

pracoval Pak přijel aem do St

Mary' a zde až do své smrti N-

etrval Poslední 2 roky byl ne

mocen tak že smrt mu byla vy-

svobozením t velkých útrap Při

svém skonu byl 57 roků stár
'

v Pokroku neviděl Volby v na- -
hadou jak do takové hloubky
mohla lidaká ruka aneb jiná část

bře ujímají když jaou aázeny v

deati aneb hned po deati V ne-

děli au oteplilotéla přijít!
Sem měatyau jaou již odbyty a

mokří zvítězili anad aai 'M blaay
lloatiiice budou zde anud aai tří n

— Měataký pokladník z ('rete
íian Fred Mrkvička odejel do
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♦ rob 14 a WUliam ul o
♦ Taktél mfita pp lainc4m polnu 4
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ty anad naáe měatečko t a jeho
dosti za vlaží a vSeehny

vyprahlé žíznivee kteří ae budouOd našich přátel
Lincoln minulý týden za dftleži

tým obchodem
--— Pan J 1 Kliáá oilejel po z nějaké té sahary vracet posil- -

čátkem minulého týdne do ťouii- -

Comstock má sice dobré elek- -

eíl Mluffa 7a důležitým obe ho-de-

Vrátil ae zdráv a veael !

HfAllA So Dak - Ctěná

Žádám za laskavé uveřej-
nění několika těchto řádek a ct
čtená řatvo za odpiiMtřní ježto
nyní hodlám ae jíž eo nevidět p
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její aázeuíiu v briskil m započne
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